MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUSGUARULHOS
CONSELHO DE CÂMPUS

CONVOCAÇÃO N.° 001/2017

O Presidente do Conselho de Câmpus do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo convoca Vossa Senhoria para a 1® Reunião

Extraordinária, a realizar-se no dia 5 de junho de 2017, às I3h, no auditório do Câmpus

Guarulhos.

I. Expediente

Aprovação das atas das reuniões realizadas nos dias 12/12/2016, 17/12/2016 e 18/03/2017.

II. Ordem do dia

1. Posse dos novos membros do Conselho de Câmpus do Câmpus Guarulhos.

2. Alteração da data da Semana Nacional de Ciência e Tecnologia no calendário

acadêmico de 2017.

3. Contemplação de 100 dias letivos nos calendários acadêmicos dos cursos técnicos

concomitantes e integrados.

4. Alteração da data de cancelamento de disciplinas no calendário acadêmico.

5. Nomeação de relator para análise da minuta do Regulamento interno para autorização

de afastamento remunerado para participação em programa de pós-graduação siricto

sensu.

6. Nomeação de relator para análise do contrato de vigilância.

7. Nomeação de relator para análise do contrato de copeiragem.

8. Alteração das datas das próximas reuniões do CONCAM.

9. Pauta da próxima reunião.

Guarulhos, 30 de maio de 2017

f(VW
Ricardo A^stlnho de Rezende Júnior

Presidente do Conselho de Câmpus
IFSP - Câmpus Guarulhos